มีขนาดพ้ืนที่ประมาณ ๗๒๒.๕ ตารางกิโลเมตร
หรือประมาณครึ่งหนึ่งของกรุงเทพมหานคร ด้วยมีขนาดประเทศที่เล็ก จึงอาจเป็นความได้เปรียบต่อการบริหาร
จัดการต่าง ๆ เพ่ือการพัฒนาประเทศ ร่วมกับวิสัยทัศน์และนโยบายของผู้น า สามารถผลักดันสิงคโปร์สู่การเป็น
ประเทศที่มีรายได้สูงสุดในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ มีนักท่องเที่ยวไปเยี่ยมเยือนปีละเกือบ ๒๐ ล้านคน (มติชน
ออนไลน์, ๒๕๖๒)

กว่า ๕๐ ปี นับตั้งแต่ได้รับเอกราชเมื่อ พ.ศ. ๒๕๐๘ (ค.ศ. ๑๙๖๕) จวบจนปัจจุบัน สิงคโปร์สามารถ
พัฒนาประเทศอย่างต่อเนื่องจนเกิดการเปลี่ยนแปลงได้ภายในชั่วอายุคน และพัฒนาการดังกล่าวยังสะท้อนถึง
ความสมดุลของสามเสาหลักตามแนวคิดการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development) ทั้งในด้าน
เศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม กล่าวคือ